Finalizada a etapa competitiva do pregão em comento, verifica-se que, especificamente para o Grupo
3, a empresa Amora Soluções Têxteis Ltda, apresentou a proposta de menor preço, sendo classificada como a melhor
proposta do certame, no valor total para o Grupo 3 de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), porém com indício de
presunção de inexequibilidade, conforme previsto na Lei nº 14.133/2021 e Decreto Estadual nº 11.363/2023.

2. Em diligência, o pregoeiro cumprindo o que estabelece o edital em seu subitem 10.7, solicitando ao
representante da empresa melhor classificada a apresentação da viabilidade de sua proposta comercial.

[...]

Exequibilidade” (anexa ao SEI) encaminhada pela empresa como resposta a diligência realizada pelo pregoeiro(a).

5. Da análise dos documentos anexados, podemos inferir:

a) O preço unitário de cada item, ofertado pela licitante, para o Grupo 3 é de R$ 25,00 (vinte e
cinco reais), de forma linear.

b) O valor total da proposta para o Grupo 3 é de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais). Que
corresponde ao valor unitário multiplicado pela quantidade total das peças a serem adquiridas, ou
seja, 1.800 unidades de camisetas.

6. Esta DILIC, visando o melhor entendimento de sua análise, elaborou planilha abaixo, para a
comparação dos preços propostos com os preços médios obtidos quando da realização da pesquisa de preços junto a